
AS RĪGAS SILTUMS 
nolikumā  noteiktās metināšanas 

dokumentācijas prasības



Metināšanas dokumentācijas 
neievērošanas riski

Metināšanas dokumentācijas neievērošana var radīt nopietnas
sekas, jo metināšanas procesam ir stingras prasības un standarti,
kas nodrošina konstrukciju drošību un kvalitāti. Ja dokumentācija
tiek ignorēta, var rasties šādas sekojošas problēmas:

1. *Kvalitātes problēmas*: Neievērojot metināšanas 
procedūras, var tikt veikti nekvalitatīvi metinājumi.

2. *Drošības riski*: Nekvalitatīvi metinājumi var būt bīstami,  

tas var izraisīt avārijas un apdraudēt cilvēku dzīvības.

3. *Atbilstība normatīvajiem aktiem*: Metināšanas darbiem 

jāatbilst nacionālajiem un starptautiskajiem standartiem 

(piemēram, LVS, EN, ISO ). To neievērošana var izraisīt 

juridiskas sekas, sodus vai projekta apturēšanu.

4. *Izmaksu pieaugums*: Nekvalitatīvi metinājumi var rast 

nepieciešamību pēc pārmetināšanas vai remonta, kas palielina 

projekta izmaksas un aizkavē tā pabeigšanas termiņu.

5. *Reputācijas zaudēšana*: Pret uzņēmumu, kas neievēro 

dokumentāciju, var tikt zaudēta uzticība no klientu un partneru 

puses, kas nākotnē var ietekmēt sadarbības iespējas.



Problēmu novēršana

Kā novērst šīs problēmas?

• *Stingra dokumentācijas ievērošana*: Metinātājiem 

jāievēro visi tehniskie norādījumi, metināšanas procedūras 

un kvalitātes standarti.

• *Apmācība un sertifikācija*: Metinātājiem jābūt 

kvalificētiem un regulāri jāpapildina zināšanas.

• *Kvalitātes kontrole*: Nepieciešama regulāra metinājumu 

pārbaude, izmantojot nesagraujošas testēšanas metodes 

(piemēram, ultraskaņu, rentgenu).

• *Komunikācija un uzraudzība*: Projektu vadītājiem 

jānodrošina un jāpārliecinās, ka visi dalībnieki saprot un 

ievēro dokumentācijas prasības.

Metināšanas dokumentācijas ievērošana ir svarīga, lai 

nodrošinātu drošu, kvalitatīvu un ilgtspējīgu rezultātu.



Viengājiena šuve (sl)



Viengājiena šuve (sl)



Viengājiena šuve (sl)



Daudzgājienu šuve (ml)



Daudzgājienu šuve (ml)



Daudzgājienu šuve (ml)


	Slide 1: AS RĪGAS SILTUMS  nolikumā  noteiktās metināšanas dokumentācijas prasības
	Slide 2: Metināšanas dokumentācijas neievērošanas riski
	Slide 3: Problēmu novēršana
	Slide 4
	Slide 5: Viengājiena šuve (sl)
	Slide 6: Viengājiena šuve (sl)
	Slide 7: Daudzgājienu šuve (ml)
	Slide 8: Daudzgājienu šuve (ml)
	Slide 9: Daudzgājienu šuve (ml)

